



FÜZESABONYI

A VÁROS ÖNKORMÁNYZATÁNAK TÁJÉKOZTATÓJA

Gömöri György

Ilyenkor

*október végefelé
amikor csurgatott méz-színűre vált a roppant
királyi terebélyű gesztenyefa
s lecsupaszul a kicsiny fügefa is
nem takargatja tovább a szerény termést
ilyenkor ősz fordulóján
újra hallom a kürtszót
a messziről felzengőt
pár perccel mielőtt a menet
és történelmünk legönfeledtebb karneválja
megindult*

Ünnepeljünk együtt

Október 23-án 15 órakor
a Művelődési Központban

Himnusz

Ünnepi köszöntő:

Gulyás László polgármester

Díszpolgári diploma és emléklapok átadása

A város iskoláinak ünnepi műsora

Szózat

A forradalom krónikája

Október 23.

Reggel hazaérkezik a Gerő vezette népes magyar delegáció Jugoszláviából. Az MDP Politikai Bizottsága azonnal összeül, és 13 órakor közli a rádió, hogy betiltják a diákság készülő tüntetését.

14³⁰-kor a tiltást felfüggesztik, - 15 óra körül el is indul a tüntető tömeg a Műgyetemről és a Petőfi szobortól a Bem szoborhoz, onnan pedig a Parlamenthez, ahol Nagy Imre este 9 órakor beszél a tömeghez. - Más tüntető csoportok 21³⁰-kor ledöntik és szétverik Sztálin szobrát. - Estefelé jelentős tömeg gyűlt össze a rádió előtt is. Követelik a 16 pont beolvasását, ami helyett 20 órakor elhangzik Gerő irritáló beszéde. Kb. 21 órakor a rádiónál tűzharc alakul ki, ami az éjszaka folyamán áterjed a főváros más területeire is. Éjjel körül szovjet csapatokat vezényelnek Pestre, akik felveszik a harcot a felkelőkkel.

Október 24.

8⁴⁵-kor Nagy Imre már miniszterelnök, és kiadja a "statárium rendeletet". Pesten leáll a termelés. Délben a harc beszüntetését kéri 14 órai határidővel. A határidőt többször is meghosszabbítják. - Mikoján és Szuszlov Pestre repül, és azonnal bekapcsolódnak az ügyek intézésébe. Megalakul a két első munkástanács az Izzóban és a DIMÁVAG-ban.

Október 25.

Dél előtt nagy tömeg gyülekezik a Parlament előtt. A tömeg, a kivezényelt magyar és szovjet katonaság egymással barátkozni kezd. Ezt látva - állítólag - a Földművelésügyi Minisztérium épülete tetejéről sortűzet adnak le. Több mint 100-an meghalnak. Kb. 12³⁰-kor közli a rádió Gerő felmentését, az MDP központi vezetősége új titkára Kádár János lett.

Október 26.

A forradalom eléri a vidéket is. Munkástanácsok, forradalmi bizottságok, nemzeti tanácsok alakulnak és veszik át a közvetlen hatalmat. - Miskolcon és Mosonmagyaróváron az ÁVH illetve a határőrség a tüntető tömegbe lö.

Október 27.

11 óra után pár perccel közlik a Nagy Imre kormány összetételét. - A Központi Vezetőség Katonai Bizottsága meg akarja semmisíteni a Corvin-közi csoportot. Ezt Nagy Imre megakadályozza. - A lövöldözés folytatódik.

Október 28.

Nagy Imre kb. délután fél hatkor rádióbeszédet mond, melyben már nemzeti-demokratikus népmozgalomnak nevezi az eseményeket. Bejelenti, hogy a tömegek követelését teljesítik: pl. kivonulnak a szovjet csapatok Pestről, felosztatják az ÁVH-t. - Szervezni kezdik a nemzetőrséget, amihez a fővárosi rendőrkapitányság - Kópácsi főkapitánnyal az élén - segítséget ad.

Az ENSZ Biztonsági Tanácsa tárgyalni kezd a magyar ügyet.

Október 29.

A forradalomténye kezd megmozgatni a nemzetközi diplomáciai életet. Tito levelet küld Nagy Imrének, melyben üdvözlí az előző napi döntéseket, de kifejtí aggodalmát is. Bohlen - az USA moszkvai nagykövete - óvatos, szinte elhatároló kijelentést tesz hazája és az új Magyarország kapcsolatait illetően.

Izrael Egyiptom elleni támadásával új világháborús veszélyt jelentő konfliktushelyzet jön létre.

Október 30.

Egy szovjet kormánynyilatkozat megígéri, hogy készek az érdemi tárgyalásra és kilátásba helyezik csapataik kivonását is. Közben Pesten fegyveres csapatok több órás tűzharcban elfoglalják a budapesti Pártbizottság székházát, lincselés következik, amelynek Mező Imrével együtt 24 áldozata van.

Sorra alakulnak újjá a koalíciós pártok, de születnek új pártok is, újságaiukat kiadják. Este 10 órakor szabadon engedik Mindszenty hercegprímást.

Október 31.

Nagy Imre délutáni, Kossuth téri beszédében bejelenti, hogy tárgyalások kezdődtek a Varsói Szerződésből való kilépésről.

Moszkvában este egyeztetés történt a kínai vezetéssel a magyar ügyben. Még az éjjel elkezdődött az újabb csapatok beáramlása.

November 1.

Nagy Imre magához kéri Andropov nagykövetet, s közölte vele, hogy Magyarország felmondja a Varsói Szerződését, tiltakozásul a szovjet csapatok bevonulása miatt.

Kádár és Münnich Moszkvába megy új kormányalakításról tárgyalni. Este - hang-

szalagról - elhangzik az a Kádár beszéd, amely bejelenti az MSZMP megalakulását.

A kormány és a munkástanácsok tárgyalása eredményeként megjelenik egy felhívás, amely a munka felvételére ösztönöz.

November 2.

A magyar kormány több jegyzékben is tiltakozik a csapatok beáramlása ellen, és sürgeti katonai megbeszélések elkezdését.

Nagy Imre az ENSZ-hez fordul, - a Biztonsági Tanács november 4-ére tervezte a közgyűlés elé terjeszteni a magyar ügyet.

Ezen a napon Hruscsov Bukarestben román, csehszlovák és bolgár vezetőkkel tárgyal, majd éjjel titokban Titóval találkozik Brioni szigetén. El is dőlt a magyar forradalom sorsa. Tito állítólag Kádár Jánost javasolja az ellenkormány fejének.

November 3.

Új koalíciós kormány alakul, és délelőtt megkezdődnek a Parlamentben a csapatok kivonásával kapcsolatos katonai tárgyalások. Több munkástanács is úgy határozott, hogy 5-étől felveszik a munkát. Este 8 órakor Mindszenty nagy beszédet mond, amelyben - többek között - megkérdőjelezi az aznapi kormány legitimitását.

Este 10 órakor a tőkeli szovjet parancsnokságon folytatódik a katonai megbeszélés, de éjjel körül Maléteréket le tartóztatják.

November 4.

A szovjet csapatok hajnali 4-kor általános támadást indítanak. A tényt Nagy Imre 5 óra 20 perckor jelenti be a rádióban. Ellenállásra parancsot nem ad, de a felkelő budapesti egységek harcolnak.

- Közben 5 óra 5 perckor a szolnoki rádió közli, hogy megalakult a Forradalmi Munkás Paraszt Kormány.

Reggel Nagy Imre közvetlen munkatársaival és azok családtagjaival a Jugoszláv Nagykövetségre menekül.

Összeállította: Dalos Andor

Nyugdíjasok a városért

A Magyar Település és Területfejlesztők Szövetsége 1998. novemberében felhívással fordult a települési önkormányzatokhoz, mely a „Három szombat” országos közterület szépítési versenyben való részvételre hívott fel. Füzesabony város önkormányzati képviselő-testülete elfogadta a felhívást és részvételre hívta fel a város lakosságát, intézményeit, közösségeit.

Füzesabony Nyugdíjasainak Érdekvédelmi Egyesülete az elsők között csatlakozott a kezdeményezéshez, hiszen a szép környezet kialakítása, a virágos városért mozgalom eddig is szívügye volt nyugdíjasainknak.

Az önkormányzat határozata eredményeként egyesületünk a tűzoltó székházban kapott klub-szobát, s első dolgunk volt otthonossá, barátságossá varázsolni a helyiséget. De ezzel nem elégedhettünk meg. Az eléggé elhanyagolt külső környezet megváltoztatása, rendbetétele elgondolását

segítette az időközben meghirdetett „Három szombat” szépítési mozgalom meghirdetése. Így aztán ismét összefogott a klubtagságunk, és virágos előkertet varázsolt a gazos terület helyére. Ettől kezdve rendszeresen gondoztuk az utcai füves részt, tisztítottuk a csapadékvíz elvezető árkot. Nők, férfiak szívvel-lé-

lekkel végezték a munkát, s még arra is futotta a lelkesedésből, hogy a székházat körülvevő kerítést is rendbe hoztuk. Rozsdátlanítottuk, s le is festettük. Így már a klubhelyiségünk külső környezete is szebbé, otthonosabbá vált.

Csak erre a munkára több mint nyolcvan óra társadalmi munkát fordítottunk.

A „Háromszombat” mozgalom vállalt céljai közé tartozik, a múltban és a jelenben létrehozott értékek ápolása, megőrzése, a közterületek szépítésével a helyi la-



kosság kötődésének erősítése a településhez.”

Ennek a gondolatnak a jegyében vállaltuk el a temetőben lévő első és második világháborús hősök sírjának gondozását. Igencsak meg kellett küzdeni a gazzal benőtt sírhelyek megtisztításával, mert évek óta gazdátlan volt ez a terület. Beláttuk, hogy egyszeri munkával nem elégedhetünk meg, s így társaink vállalták, hogy nemcsak a „Három szombaton”, hanem a továbbiakban is gondozzák a hősi sírokat, s tavasszal a virágosításra is sort fogunk keríteni.

A jól végzett munka örömeivel úgy érezzük, hogy ezzel is méltóképpen hozzájárultunk az 1848-49-es forradalom és szabadságharc évfordulójához és a közelgő magyar államiség 1000. évfordulójához.

Füzesabony, 1999. október

Guti Zoltán
elnök



Várakozás, remény, helytállás, helyreállítás

Akkor vasárnap délből még sokan nem akarták elhinni, hogy itt komoly gondok lehetnek. Sajnos estére bekövetkezett az, amire emberemlékezet óta nem volt példa Füzesabonyban. Olyan mennyiségű víz árasztotta el a város egy részét, melyet sem helyi sem külső segítséggel nem lehetett megállítani.

Az árvíz igen komoly károkat okozott a lakosságnak, a városnak. Nemcsak anyagiakban, hanem lelkiekben is. Sokaknak egy élet munkája ment tönkre néhány óra alatt. Azoknak, akik részt vettek védekezésben - napokon keresztül - a helytállásuk valóban példamutató volt. A Városüzemeltetés dolgozói kezdettől fogva segítették a védekezési, mentési és helyreállítási munkákat, melyek jelenleg is folynak. Az érintett utcákban az árvíz idején sajnos

szükségessé vált a hidak, kocsibejárók felbontása. Ezeknek a helyreállítása jelenleg is folyamatban van (Kossuth út, Kisbuda út), melyet a Városüzemeltetés dolgozói végeznek. Ezek a munkálatok várhatóan október végére befejeződnek. Köszönettel vesszük, hogy a lakosság egy része ezt a helyreállítást maga végzi el.

Az önkormányzat már eddig közel 200 db betonátterest biztosított az érintetteknek. Ennek értéke 700.000 Ft. A betonátterest csak folyamatosan tudjuk biztosítani, ugyanis a megye sok települése hasonló helyzetben van, és a gyártó cégek sem készültek fel ilyen óriási mennyiség gyártására.

Az árvíz utáni szükségszerű fertőtlenítést elvégeztük, és a rendkívüli „lomtalanítást” szintén a Városüzemeltetés látta el. Aktí-

van segítjük a károsultakat érintő segélyakciók lebonyolítását. Megjegyzem, hogy a Városüzemeltetésnek az árvízről függetlenül ugyanúgy el kell látnia a város és intézményeinek működésével kapcsolatos feladatokat. Ezért az önkormányzat lehetőséget biztosított az árvízkárok helyreállítási munkálataihoz további 10 közhasznú dolgozó foglalkoztatására 3 hónapon keresztül.

Az önkormányzat és a város vezetése változatlanul azon munkálkodik, hogy a lehetőségekhez képest a károsultak a megfelelő támogatást minden vonatkozásban megkapják. Kérjük ezért az érintett lakosság türelmét, megértését és segítő közreműködését.

Tóth Sándor
városüzemeltetés vezető

Lengyel menekültek Füzesabonyban (1939)

„Őseink jeltelen sírban alusszák álmaik,
Választott vezérrel vívták véres harcaik.
Hogy nemzet maradtunk! Köszönjük nekik,
és féltve őrizzük méltó emlékeik.”

Bevezetés

A magyar sajtótermékekben 1939. tavaszától számos cikk jelent meg az Európa nyugalmát zavaró körülményekről, az első világháború után alakult nemzeti államok egymás közötti kapcsolatának veszélyes helyzetéről. Közép-Európában nem volt olyan politikai hatalom, amely olyan erővel rendelkezett, hogy Hitler Németországát a fegyveres támadások kirobantásában megállíthatta volna, amelynek egyik fő törekvése az észak-lengyelországi kikötők bekebelezése, a Balti-tengerre való kijárat, a Sudétánémet és Danzig térségének a Német-birodalomhoz történő kapcsolása volt.

A Magyar Nemzet 1939. szeptember 19-i számában az MTI tudósítására hivatkozva közölte, hogy a Lengyelországot ért német katonai támadások következtében, az elmúlt éjszaka megkezdődött a lengyel lakosságnak Magyarországra való tömeges menekülése.

Felhívás a fogadó városokhoz

A magyar belügyminiszter - Keresztes-Fischer Ferenc - utasította a megyeszékhelyek vezetőit, hogy haladéktalanul tegyenek előkészületeket kisebb-nagyobb lengyel menekült csoportok fogadására és elhelyezésére. Mivel az események gyors folyamatában a menekültek érkezése időben nem volt kiszámítható, ezért Braun Károly Eger város polgármestere Jánosi Dénest az egri rendőrkapitányság őrszemélyzeti parancsnokát kérte meg, hogy az egymást váltó rendőrrajrokat készítse fel, a menekültek hivatalos időn kívüli érkezése esetén, a legszükségesebb intézkedések megtételére.

Az átélés emléke

1939. szeptember 22-én Egerbe 2-3 óra között az Eger-patak hídjára felé haladva járőröztem, amikor két autóbusz elhaladt mellettem. A megyeháza előtt megálltak és feléjük közeledve láttam, hogy az első buszról leszállt egy egyenruhás személy és közeledik felém. Találkozásunkkor kezet nyújtott, és szláv nyelven kezdett magyarázni, amiből én semmit nem értettem. Kevés német nyelvtudásomat használva tudtunk szót érteni. Mondta, hogy lengyel menekültek és Ungváron Eger város jelölték meg a befogadására. Zsebéből elővettegy fél íves magyar szövegű iratot, majd átnyújtotta. Ezzel hivatalosan is megerősítette a mondotakat.

Vele együtt felszálltunk az első buszra, és bevittem őket a Dobó térre, a városháza elé. Ott közöltem vele, hogy a buszból kiszállhatnak, de maradjanak ott, pár percen belül egy tolmáccsal jövök vissza. A tolmáccsal visszatérve tudtam meg, hogy akivel beszéltem, az Lacawicki Czehicz rendőr alezredes, hogy a dél-kelet lengyelországi lembergi Vajdaságból menekültek, és Ungvárról este 9-10 óra között érkeztek Miskolcra, onnan jöttek Egerbe. Közölte, hogy legtöbbjük rendőr, és a férőhelyet kihasználva csatlakozott hozzájuk pár tisztviselő személy, köztük aszszonyok és két-három gyermek, összesen hetvenen voltak. Nagyon megtörtek, fáradtak voltak.

Az alezredes közölte, hogy részben az idő, de még inkább a magyar pénz hiánya nem tette lehetővé, hogy élelemhez jussanak, ezért sokan közülük éhesek, és ha lehetőségem van ebben legyek a segítségükre. Felkerestem az Érsek utcában lévő Vörösrák vendéglő tulajdonosát és elmondtam, hogy a városba mintegy hetven lengyel menekült érkezett, akik éhesek, szomjasak és valamilyen élelemmel, innivalóval legyen a segítségükre. Mondtam azt is, hogy fizetni nem tudnak, de a kiadott áru értékét a polgármesteri hivatal pénztárában meg fogják téríteni. A vendéglős közölte, hogy 8-10 kenyert, zsemlet, kiflit, zsírt, vaját és ha megfelel 10-12 liter rumos teát készít részükre. Visszatérve a lengyelekhez tudattam az alezredessel a lehetőségeket, aki 5-6 személyt vett magához az élelem átvételéhez, amit egymás közt megosztva fogyasztották el.

A hivatalos idő kezdetét a menekültek között a tolmáccsal együtt megvartam.

Reggel a polgármester közölte velük, hogy a most érkezettek részére a várban van hely biztosítva, tolmácsuk is van, és rövid időn belül ideiglenes szálláshelyükre viszik őket.

Egerben aránylag gyorsan nőtt a menekültek száma. Szeptember 25-én este, 5 ezredes, 16 alezredes, 44 őrnagy, 105 százados, 175 főhadnagy és hadnagy, összesen 345 tiszt, több mint száz karhatalmista és polgári személy nevét olvasták fel a vár udvarán. A városba érkezett tiszteket a Korona és más szállókba, a rendőroket iskolai tantermekbe, a polgári személyeket munkásotthonokba helyezték el, egy csoportjuk Hatvan városban került ideiglenes elszállásolásra. Napi kétszeri étkezést biztosítottak részükre.

Füzesabony, mint befogadó állomás

A lengyel rendőri testület tagjainak kihelyezését Eger város vezetői szeptember 24-én Jánosi alezredes őrszemélyzeti parancsnok hatáskörébe utalták Maklár, Füzesabony és Besenyőtelek községek megjelölésével. Jánosi minden egyéb szolgálat alól felmentve engem bízott meg a menekültek kihelyezésének feladatával, két tolmácsot is biztosítva. Szeptember 25-én reggeli vonattal Maklárra mentem, de a németbarát előljáróság arra hivatkozott, hogy a polgári repülőter katonai gépek fogadására történő átalakítása miatt sok a német mérnökcsalád, ezért a lengyeleket fogadni nem tudja.

A legközelebbi vonattal indultam Füzesabonyba. Az előljáróságon Zele Imre bíró és Dr. Pozsgai Dezső főjegyző fogadott. Hangosan felolvastam a magammal vitt megbízást. Pár perc gondolkodás után Zele bíró közölte, hogy fogadják a lengyel me-



Lengyel menekültek csoportképe Füzesabonyban

nekültek, de a 9 emeletes gabonátároló építéséhez mintegy 10-12 német mérnök-család és a Felvidéken harcoló német alakulatok élelmezésének biztosítására több német tiszt van családokhoz kihelyezve. Még ma este rendkívüli testületi ülést hívnak össze, megkeresik azokat a családokat, akik az 53 rendőr és a pár család, illetve polgári személy számára külön szobát tudnak biztosítani. Szeptember 26-án a reggeli vonattal ismét jöttem Füzesabonyba. Az előjáróságon a főjegyző és a bíró azzal fogadott, hogy a menekültek fogadása biztosított. A fogadó családoknak olyan kérése van, hogy maguk válasszák ki azokat a személyeket akiket befogadnak. Mondtam, hogy ennek különösebb akadály nincs, de közölnöm kell ezt a menekültekkel. A fogadás napját 27-én vasárnap az Egerből 2 óra után indulóvonattal beszéljük meg, amely 3 óra után ért Füzesabonyba.

A Füzesabonyba való megérkezés

Mikora lengyel menekültek csoportjával Füzesabonyba értünk az állomás épülete előtti téren nagy tömeg várt. Ott volt a bíró, a főjegyző, egy pár testülettag, tanítónők, tanítók és iskolai tanulók kisebb-nagyobb osztályba járó csoportja is. A lengyeleket kiválasztották a fogadó abonyi családok, sokan könnyezve ölelkeztek össze. Az örömteljes drámai jeleneteknek a főjegyző vetett véget. Bejelentette, hogy az előjáróság a vendégek tiszteletére estebédet készített, amely a tanítólakás udvarán vár a vendégekre. „Úgy ahogy vagyunk, fogadók és lengyelek vonuljunk oda és csak azután vigyék haza a választott vendégeiket.” A vasútállomás előtti térről az úttesten és járdán néma mutogatással értünk a Rákóczi úton lévő tanítólakás udvarára, ahol már terített asztalokon tányérok, üvegek, poharak voltak. A főzőüstben párolgó ételek mellett szakácsnők és fehérkötényes felszolgálók vártak. Dr. Pozsgai főjegyző kérte a fogadó családokat, hogy a vendégeket engedjék asztalhoz ülni. Ugyanakkor a lengyel alezredes is szólt a menekültekhez, hogy üljenek asztalhoz. A bíró, a főjegyző, a lengyel alezredes, Sasvári tolmács és én egy asztalnál foglaltunk helyet. A fehér kötényes felszolgálók - a lagzikban megszokott módon - a levesestálakat hordták a tányérok közé, de mielőtt az evés kezdetét vette volna, a főjegyző kért szót a vendégek üdvözlésére, amit a tolmács fordított lengyelre, majd a lengyel alezredes köszönte meg a befogadást és a vendéglátást, amit Sasvári fordított magyar nyelvre. A körbezáró lakosság, köztük a fogadó családok is megvárták az étkezés végét, és ki-kicsaládatagként vitte haza választott vendégét.

Ez történt hatvan esztendővel ezelőtt.

Sziklai János

Mire a falevelek lehullanak ...

Füzesabony és az I. világháború

Egy országos akcióhoz csatlakozva 1998 tavaszán Füzesabonyban is elkezdődött az első, második világháborúban részt vett személyek összeírása, visszaemlékezések dokumentálása. A Füzesabonyi Híradó következő számaiban a Városi Könyvtár helyismereti gyűjteményének ezen témájú anyagait kívánom Önökkel megosztani. Szeretném egyúttal köszönetemet kifejezni mindazon személyeknek, akik segítségemre voltak az adatgyűjtésnél, értékes anyagokkal gazdagították a városunk történelmét feltáró gyűjteményünket!

Milyen is volt Füzesabony a századfordulón és az I. világháború előestéjén?

Élte megszokott falusias életét. A vasúton érkezőket az 1893-ban épült vasútállomás impozáns épülete fogadta, amely nagyságával, eklektikus jellegével kiemelkedett az évszázados, zömében zsúfedeles házak parasztportái közül. A begördülő gőzmozdony szerelvényeiből kiszállók a forgalmi iroda kolomphangja köszöntötte. Hiányzott a villanyvezetékek erdeje, a kövezett járda. A tágas várótermen áthaladva a poros, széles főutca ráérünk. Jobb oldalt a mai vasbolt helyén vasútállomás építészetihez illeszkedő boltozatos ablakos Központi Szálloda és Vendéglő fogadta a fáradt utasokat. A már cseréptetős épület mutatta a változásokat a főutca néhány épületével egyetemben; Füzesabonyt sem hagyták érintetlenül az új technológiák. A mai műszaki bolt helyén Metzner Henrik üzlete volt, közvetlenül mellette Hrasztik Sándor borbély vállalt hajvágást. Az út bal oldalán Sandi József vendéglője fogadta a megéhezöket. Nem sokkal távolabb egy fehér ház falán falrek-lám kívánt propagandát teremteni az Emmi kávénak... A mai könyvtár bejáratával szemben az út másik oldalán Nepomuki Szent János szobra jelentett látványosságot 1842-től. 2-300 méterre az állomástól az alap nélküli, fehérre meszelt, döngölt földes padlójú alacsony vályogházak egy-egy piciny ablakkal tekintettek a poros utcák gyalogosaira. Nem volt még villanyáram, csak a petróleumlámpa fénye mellett betűzgette a papirosok anyagait a paraszt. A rádió is csak a háború alatt „terjedt el”, miután 1913-ban a falu megkapta a villanyvezetékét. Hol voltak még a falu felett elszálló repülők!...

A következőkben Sziklai János és Gál Éva tanulmányából merítke:

Az első világháborút megelőzően nagyobb, tömegeket foglalkoztató üzem nem volt Füzesabonyban. A családok többnyire földműveléssel foglalkoztak, még akkor is, ha esetleg a családfő iparos, vagy közlekedési alkalmazott volt. Csak néhány tucat családnak jelentett a vasút teljes megélhetést, társadalmi rangot.

A mezőgazdaságon belül az egri érsek-ség két helybéli majorsága adott munkalehetőséget. A tanyaközpontok cselédlakásaiban lakó konvencióos cselédek, dohánnyosok, valamint kovácsok, kerékgyártók, szíjgyártók és egyéb mesteremberek, pásztorok mind szerződéses viszonyban álltak. Mivel a gazdaság közel volt az egri érseki hivatalhoz és helyben épült egy érseki nyaraló is, igyekeztek a majorságból mintagazdaságot teremteni, amely nemcsak a major és a határ rendjének fenntartásában nyilvánult meg, hanem a munkaviszonyban és a bérezésben is. A vezetők kínosan ügyeltek rá, nehogy elégedetlenség, zúgolódás legyen úrrá a munkásaikon. Ennek köszönhetően nagyarányú mozgás a cselédek változásában igen ritkán fordult elő, a közösség kímélte a maga utánpótlását. A birtok tulajdonosa miatt csak római katolikus vallású alkalmazottakat foglalkoztattak. A családok zárt közösséget alkottak, de kialakult egy, a hagyományokon, a munkatípuson alapuló rangsor: külön csoportot alkottak az iparosok, a béresek, a pásztorok. Vasárnaponként azonban mindenki templomba járt, /az 1930-as években már koránt sem volt így/ a fiatal-ság a fonó és kártyaházakban szórakozott. A munkalehetőség hiánya miatt sokan, főleg a fiatal vállalkozó szelleműek más megyékben próbáltak megélhetést találni. Elszegődtek summásnak, idénymunkásnak...

1914. június 28-án Szarajevóban Gavri-lo Princip szerb diák, a Fekete Kéz nacionalista szervezet tagja meggyilkolta a Monarchia trónörökösét - Ferenc Ferdinándot - és feleségét. Robbanásig feszült helyzet alakult ki Európában. A Balkán Európa puskaforos hordója lett...

Az események egyenes következményeként kitört a világháború, mely-lyel sok minden megváltozott Füzesabonyban is...

Folytatás a köv. oldalon

Július 23-án Szerbia mozgósította katonai erejét. Július 25-én részleges mozgósítást rendeltek el a Monarchia tartományaiban is. Füzesabonyban július 26-án délelőtt 9 órakor dobszóval hirdették ki az azonnali bevonulásra való felhívást. A lakosság egy részét a behívóparancs a Hanyai menti Szent Anna kápolnánál érte utol, ahol épp az Anna-napi búcsút tartották. A pap a szószékről szólva figyelmeztette híveit, hogy megkezdődtek a behívások, véget ér az addigi békés élet, már a búcsút sem tarthatják meg. Mindenki siessen haza, hogy el tudjon búcsúzni szeretteitől. A búcsús tömeg jajveszékeltő sírásba tört ki, az emberek dűlőutakon, tarlókon keresztül rohantak haza. A füzesabonyiak egy fiatalabb csoportja már 11 óra előtt hazaért, de nem mindenkit találtak már otthon. Az 1891-es korosztályt a kora délelőtti órákban az egri Szarvas laktanyába vonultatták be. Az igazi riadalom csak a déli harangszó után érte a falut, amikor behívták az 1890-es korosztályt az egri új laktanyába. A szomszédos községekből egymás után érkeztek a bevonulókkal teli lovas kocsik a vasútállomásra, ahonnan nyitott tehergazonokon szállították őket Egerbe. Délután 4 órakor újból megverték a dobát az 1889-es születésűek bevonultatására. Sötétedés előtt már örök kíséretében érkeztek a felszerelt katonák, egész szerelvényekkel, utaztak tovább Budapest, Miskolc és Kassa felé. Július 31-én általános mozgósítást rendeltek el a Monarchia tartományaiban. Augusztus 1.-jén Füzesabonyban további hat korosztályt hívtak be. A bevonultatásokat 3-3 korosztállyal hetenként megismételték, az 50. életévüket be nem töltött hadköteles férfiak behívásáig. Abonyból mintegy 1250 fő vonult be, a lakosság kb 20 %-a. A felmentéseknél különösebb visszaélés nem volt tapasztalható, néhány esetet kivéve.

A háború első évének végén a MÁV személyzete felmentést kapott a bevonulás alól. A módosabb gazdák csúsztatott pénzekkel pályafenntartási munkáknál helyezték el egy-egy fiúgyermeküket, megmentve ezzel őket a frontra küldéstől. A hadkötelesekből 6-8 ilyen személy maradt itthon. Augusztus 5-től

katonákkal, ágyúkkal, lovakkal teli vonatszerelvények robogtak az északi, keleti határ felé, illetve Szerbia irányába...

A Monarchia rendszerében a hadkötelezettség a 18. életév betöltésétől az 50. évig terjedt, időtartama a császári és királyi közös gyalogezredekben 3, honvédeknel 2 év volt. A sorozások ideje minden tavasszal április utolsó napjaiban, a bevonulások október 25-én történtek. Ez a rendszer a kiegyezést követően jött létre. A Monarchia különböző tartományaiban a sorozással behívott katonák kiképzésére katonai körzeteket, állomáshelyeket szerveztek, laktanyákat építettek. A birodalom soknyelvűsége miatt figyelembe kellett venni a legénység és a tisztek nemzetiségi hovatartozását, mert bár a szolgálati és vezényleti nyelv a közösöknél a német, a honvédeknel a magyar volt, az oktatást, a fegyverek kezelését a behívottak anyanyelvén kellett ismertetni. A behívottak nagy része és „java” a közösökhöz került, a kisebbik részt - az épphogy alkalmasakat és családosokat - a honvédekhez osztották be. A háború kitörésének évében az 1892, 1893 és az 1894-es korosztály töltötte tényleges katonai idejét. Az 1892-93-asokkal vezényelték bevetésre az általános mozgósítás során behívott tartalékosokat a keleti és déli határrészekben. A gyors győzelem reményében indított háború nem hozta meg a várva várt sikert...

Antal Sándort / Rákóczi u. 78. / 1915 februárjában az 1896-os korosztállyal a 60. császári és királyi közös gyalogezredbe sorozták be, és már augusztusban keletre

vezényelték. Ő így emlékezett a fronton történetekre:

„A hatvanasokhoz soroztak be, legelő Egerbe, de vótak azok Krakkóba, meg Szerbiába is. Ahol szorult a kapca oda vittek minket. Sok kikerült az orosz front-ra: Hídvégi Péter, Hídvégi József, Zele József, Román Sándor, Gál József. Aztán meg augusztusban a menetszázaddal a Kárpátokhoz, Munkács fölé, ki a frontra. Hollós százados volt a századparancsnok. Télen nyáron a magunk ásta árokban aludtunk. Hol az orosz, hol a magyar támadott; gyalogság a gyalogsággal, a huszárok meg a kozáksággal küzdöttek. A sógor 6-os huszár volt, Klagenfurtban rukkolt be, úgy került a frontra. Erősen támadott az orosz, annyian vótak, mint a hangya, - jöttek befele, a magyarok meg tolták vissza őket. Rengeteg meghalt, akkora vót az oroszoknak a vesztesége a géppuska aprítástól, hogy két méter magosan vótak a halottak. Mink a németekkel vótunk, megszorítottuk őket, úgy mentünk át a határon. Becsáltak minket egy lápra, ami be vót gypepesedve. Ha valaki ráment, onnan többet ki nem bírt jönni. Nagy nehezen menekedtünk meg... 8 fillér zsoldot kaptunk, amit nem tudtunk hazaküldeni, mert az se vót elég, néha meg kukoricakenyér sem vót. Ha vót valakinek felesége az hazament a családjához...16 hónapig vótam a fronton, aztán 1916 őszén a vasút felmentetett, és hazahozatott pályamunkásnak.”

Magyarország sem politikailag, sem gazdaságilag nem volt felkészülve a háborúra. Egyre nőtt a halottak, a sebesültek, a fogságba esettek száma.



Sebesült magyar katonák

A Monarchia alakulatai szinte minden csatájukat elvesztették, és nemcsak a katonai utánpótlás lehetőségei, hanem az élelmiszerartalékok is kimerültek. A kormány arra kényszerült, hogy meghatározatlan összegű hadi kölcsönt bocsásson ki. 1914. aug. 9-én a kereskedelmi miniszter a gyáriparban és a kereskedelembe felfüggesztette a vasárnapi munkaszünetet. Nov. 28-án maximálták a termény- és gabona árakat, 1915 februárjában a kenyérlisztnak fele arányú keverését rendelték el gabonapótló kukorica, árpa vagy burgonya hozzáadásával. Március közepén elrendelték az élelmiszerárak emelését és egy hónappal később liszt utalványt vezettek be, személyenkénti 20 dkg fejadaggal. Júl. 5-én elrendelték a hetenkénti kétszeri hústalan napot és az év végén a kenyér jegyre történő árusítását. Lefoglalták a raktárakban lévő gabona- és egyéb élelmiszerkészleteket, a falvakban megindult a kényszerbegyűjtés, a rekvirálás.

A városokkal ellentétben Füzesabony és sok más falu - önellátó volt élelmiszerekből. A lakosság megtermelte magának a szükséges gabonát, zöldséget, gyümölcsöt. Így a városokban, az ipar- és gyárvidékeken súlyos nélkülözéseket okozó háború, a jegyrendszer bevezetése nem érezte hatását, bár itt is nőtt a szegénység a rekvirálások miatt. A fejadagon felül minden élelmiszert, takarmányt elvittek a hadseregnek. A parasztoknak nem maradt felesleg, amit a piacon értékesíthettek volna. Amíg kezdetben csak gabonát, takarmányt rekviráltak, a községek a gazdák bemondása szerint szedték be a terményeket. Később, egészen 1918 végéig fokozódtak a követelések, kiterjesztették jószágokra és az állati termékekre is. Ekkor már szigorúan felmérték a termőterületeket, ellenőrizték a cséplést, nehogy a gazdák letagad hassák készleteiket.

1918. áprilisában készített kimutatás szerint Füzesabonyban:

	Búza	Rozs	Árpa	Zab
Bevetett terület /kat.hold/				
	2539,5	23,5	668,7	92,5
Ténylegesen termett /métermázsa/				
	7967,9	110,69	1821,29	235,59
-haditerménynek eladott / m/m /				
	682			
-vásárlási igazolvány alapján eladott				
	973,17			
Gazdáké maradt m/m				
	7269,04	82,93	1789,43	542,49
Terményfeleslegként átvettek / m/m /				
	258,1	6,82	59,96	
Nemcsak az egyéni gazdától rekviráltak,				

hanem az érseki majorságból is. 1918. márciusában a pusztaszikszói majorságnak 63 mázsa búza kényszerbegyűjtését írták elő, amit két rekviráló biztos - Szabó Miklós vadász és Csató Albert besenyőtelki lakos - segítségével hajtottak végre. Májusban újabb 24 mázsát szállítottak el.

Jelentős marha rekvirálások is történtek a községben. Így pl. 1918 áprilisában 14 db szarvasmarhát követeltek, de a leszállított marhákat nem vették át, mert egyrészt nem volt meg a kívánt mennyiség, másrészt nem volt megfelelő azok minősége. Új rekquirálást tűztek ki júniusra. Júliusban a Heves vármegyére eső 1294 darabból 16-ot Füzesabonyban hajtottak be: pl. Tóth Károlytól 4 db-ot, Kakuk Sándortól 4-et, Szabó Antaltól 3-at, Szabó Imrétől 1-et, Szabó Istvántól 1-et.

Bevezették a zsír és a szalonna begyűjtését. Az 1918. júniusi rekquirálásokról többek között Zele Pétertől, Szabó Antaltól, Szűcs Józseftől, Kovács Pétertől vittek el.

A lakosság ellenélesen viselkedett a rekvirálásokkal szemben. Az amúgy sem könnyű háborús években

megpróbálták kis készleteiket megmenteni. Amint megérkezett a szomszéd faluból a hír, mindenki sietett elrejtetni mindent - gabonát, zsírt, szalonnát - a padlás elfalazott zugába, udvari vermekbe. A hatóságok pedig katonasággal, szigorú megtorlásokkal akarták megfélemlíteni a gazdákat. Ehhez adott utasításokat az egri főszolgabírói körrendelet:

„A községi előljáróságnak - szigorúan bizalmas!

...Értesítem az előljáróságokat, hogy minden egyes községbe előreláthatólag már április 3-án egy altiszt és 5 katonából álló járőr fog kivezényeltetni, abban a községben pedig, ahol a rekvirálás folyik, mintegy 30 főből álló szakasz lesz jelen. Ennek elszállásoltatása és élelmezése tekintetében megfelelő intézkedés teendő...

...végül felhívom figyelmüket azon körülményekre, amely tulajdonképpen ezen

körrendeletem kiadását célozza. Köztudomású, hogy a lakosság mindennemű rekvirálással szemben a legnagyobb fokú bizalmatlansággal viselkedik, s a magyar nép intelligenciájának alacsony fokánál fogva a rekvirálások tulajdonképpen célját megérteni nem tudta, abban inkább rosszakaratot látott, s azzal szemben felfogásának megfelelő, meg nem engedhető magatartást tanusított.

Azt megakadályozni, hogy ez újabb rekvirálás híre egyik faluból a másikba el ne terjedjen, - lehetetlen. A hír szárnyakon jár. Az elérendő eredmény érdekében tehát minden eszközzel és módon oda kell hat-

nunk, hogy a lakosság gabonakészletét a rekvirálás alól el ne vonja, el ne rejtse...

Ha pedig a lakosságból valakinek efféle magatartását vagy kísérletét észrevennék az illető egész készlete azonnal zár alá veendő s biztos helyen további intézkedéséig jegyzőkönyv egyidejű felvétele mellett elraktározandó.

Eger, 1918. márc. 29."

Hogy Füzesabonyban a még milyen események zajlottak, kik voltak a település I.

világháborús résztvevői, arról a következő számunkban olvashatnak a "Mire a falevelek lehullanakII. c írásunkban.

Sipos Attila
Városi Könyvtár



Abonyi huszár 1909-ben

A Füzesabonyi Tinódi Kamarakórus 30 éves

A kórus létrejött a véletlen műve. A volt Szovjetunióbeli a Csuvas Autonóm Köztársaságba indult Heves megyéből egy szövetkezeti vezetőkből álló delegáció. Ekkor kértek fel, hogy alakítsunk egy kamarakórust, mely kulturális delegációként a programban részt vehet. Énektanárokból és olyan énekesekből állt össze 12 fő, akik képesek voltak két hónap alatt felkészülni a nagy útra. Felejthetetlen élményben volt részünk (meleg fogadtatás, sikeres szereplés és a magyar őshaza közelségének varázsa). E nagy élmény következményeként a 12 ember úgy döntött, hogy kamarakórust alakít, ami immár 30 éve folyamatosan működik. Éves munkaterv alapján hetente rendszeresen próbát tartunk, vezetőség segíti a karnagy munkáját. Karnagyok: 1970-1980-ig Köröskényi Lajos, 1980-tól napjainkig Nagy László.

A kórusmunka mellett közéleti szereplést is vállaltunk és vállalunk. Részt vettünk társadalmi ünnepeken és más egyéb rendezvényeken. Éveken keresztül a zeneiskola tanáraival együtt tematikus zenei ismeretterjesztést, bemutató hangversenyeket tartottunk Füzesabonyban és a járás községeiben. Több felvételünk volt a rádió kóruspódium adásain, önálló hangversenyt adtunk Budapesten a Néprajzi és Történelmi Múzeumban és énekeltünk a TV nyilvánossága előtt is. Mind a szövetkezetek, mind a pedagógusok országos fesztiváljain két évenként sikeresen szerepeltünk, ennek következményeként felléphettünk a gálaesteken, két ízben nívódíjat is kaptunk. Nagyszerű hangversenyeken vettünk részt: Egerben, Gyöngyösön, Debrecenben, Sopronban, Győrben, Komáromban, Pécsen, Salgótarjánban, Szolnokon, Jászberényben, Karcagban, Mezőtúron, Gyulán, Békéscsabán, Kecskeméten, Tiszafüreden, Miskolcon, Abádszalókon stb.

Minősítéseink: ezüst, arany, két ízben arany koszorúval és három alkalommal fesztivál fokozatot kaptunk.

Repertoárunkban kb. 200 kórusmű van, klasszikusok, népdalok, mozgalmi dalok, egyházi zene és egyéb alkotások.

Szívesen előadjuk a kortárs zeneszerzők műveit is. Különösen jó kapcsolat alakult ki Karai József Erkel díjas zeneszerzővel, aki kórusművet írt számunkra, és Fasang Árpáddal, a magyar kórusmozgalom kiemelkedő szervezőjével. Kátai László zeneszerző éveken át tagja volt kórusunknak és több kórusművét ajánlotta nekünk. Karai József és Kátai László tiszteletére Füzesabonyban, Vass Lajos zeneszerző ré-

szére szülőfalujában Poroszlón szerveztünk és vettünk részt jubileumi hangversenyen.

Külföldi szerepléseink: Csuvas Autonóm Köztársaságban két alkalommal, a Cseh-Ustinad Orlici városban két alkalommal, Bulgáriában, Erdélyben, Tusnádfürdőn, Krakkóban a Mária templomban, Kárpát-Ukrajnában és a bajorországi Günzachtban.

Természetes, hogy vendéglátóink számára Füzesabonyban és Heves megyében ellátást és szereplési lehetőséget is biztosítottunk, a hangversenyeiken mi is felléptünk.

Köszönjük Füzesabony vezetőinek, in-

A művelődési házban színvonalas hangversenyek voltak, egy ízben országos minősítő hangversenyt is szerveztek.

Sajnálatos, hogy a járás községeinek többségében a kórusok megszűntek. Füzesabonyban is a társadalmi hatások következményeként sivárabb az öntevékeny zenei élet, a kórusok nagy része megszűnt, ill. színvonalbeli csökkenés tapasztalható.

Egy várost környezete, kommunális ellátottsága, műemlékei jellemzik. A város minőségét az ott élők emberek kapcsolatrendszere, szokásai, a kultúrához való viszonya, hagyományainak tisztelete, továbbfejlesztése határozza meg. Az oktatás és egyéb művészeti ágak mellett a zenének



tezményvezetőinek és dolgozóinak és mindazoknak, akik önzetlenül segítették e tevékenységünket!

A rendszerváltás óta új színfoltja a kórus életének, hogy nagypénteken a passiót énekeltük a római katolikus templomban és karácsonykor ünnepi hangversenyt adtunk a templomban és a művelődési házban.

A füzesabonyi járásban éveken át fejlett, színes kórusmozgalom bontakozott ki, szinte minden községben működött kórus vagy népdalkör. Füzesabonyban több kórus és működött: az Erkel Ferenc Férfiakar, vezetője Koczka István, 1. számú általános iskola SZMK nőikara, vezetője Zay Béla, Erkel Ferenc Munkás Vegyeskar, vezetője Tar Lőrinc, Füzesabony Katonakórus, vezetője Koczka István, Cantandó Kamarakórus, vezetője Kiss Zoltánné, nyugdíjasok népdalköre, vezetője Koppány Károlyné, és természetesen az iskolák kórusai...

a város életében kiemelkedő szerepe van. A zene szebbé teszi az életet...

A Tinódi Kamarakórusnak az ÁFÉSZ volt a fő anyagi támogatója, mely a rendszerváltás után megszűnt. Az önkormányzat szerény támogatásával működünk és a Művelődési Központ öntevékeny csoportjaként és jelentős támogatást kapunk a városi könyvtártól is. Ebben az évben is közreműködtünk vagy szerveztünk helyi vagy országos hangversenyeket - Füzesabonyban, Kálban, Besenytelken, Abasáron és Verpeléten.

1999. november 12-én 15.30-kor a könyvtárban lesz a kórus munkájáról készült kiállítás megnyitása, 16 h-tól a művelődési ház nagytermében a jubileumi ünnepi hangverseny. A város lakosságát szeretettel várjuk kiállításunkra és hangversenyünkre.

Zay Béla nyugalmazott műv. osztályvezető

Iskolanap a Széchenyiben

1991-ben ünnepeltük Széchenyi István születésének 200. évfordulóját, és azóta viseli iskolánk a "legnagyobb magyar" nevét.

Névadónak emlékére minden év szeptember 21-én a Diákönkormányzat szervezésében változatos programokkal ünnepeljük ezt a napot. Az ünnep kapcsán két alkalommal iskolai kirándulást tettünk Nagycenkre és Ópusztaszerre.

Az idén vetélkedőkkel elevenítettük fel Széchenyi emlékét. Iskolarádiós megemlékezéssel kezdtük a napot, majd különböző programok közül válogathattunk.

Először 3-3 fős csapatok adtak számot arról, hogy ki tud többet Széchenyiről és a reformkorról. Majd a Diákakadémia előadásain a tudomány, a technika és a történelem területéről tartottak érdekes kiselőadásokat diáktársaink. 10 órától kezdetét vette az akadályverseny. Az állomások a város különböző pontjain voltak, melyeket nekünk kellett megtalálnunk. Itt változatos feladatok vártak ránk: történelmi totó kitöltése, képkirakó, futóverseny, mocsárjárás. Volt olyan állomás is, ahol művészi képességeinket mutathattuk be. Végül célba dobtunk - célba értünk.

Szép, az alkalomhoz illő menetlevelet készítettünk, amelyeket a tanárokból álló zsűri értékelt.

A Széchenyi-nap érdekesen és értékesen telt. Játékosan gyarapíthattuk ismereteinket. Másnap nagy izgalommal vártuk az eredményhirdetést és az értékes díjakat.

Hídvégi Emőke Németh Dóra
Pócsik Orsolya Salamon Adrienn
7.c osztályos tanulók

RENDELETEK, HATÁROZATOK

Füzesabony Város Önkormányzatának 17/1999.(VII.27.) számú rendelete, a Városi Zeneiskolában alkalmazandó térítési díjakról

Füzesabony Város Képviselő-testülete - az 1993. évi többször módosított LXXIX. tv. vonatkozó előírásai alapján - a zeneiskolai tanulók térítési díját a tanulmányi eredménytől függően, az egy tanulóra jutó kiadásoknak megfelelően, differenciáltan állapítja meg.

1. §

	Éves térítési díj	Félévi térítési díj
1/ 18 éven aluli tanulók esetében		
a/ jeles	4,5-5 3.600 Ft	1.800 Ft
b/ jó	3,5-4,4 4.000 Ft	2.000 Ft
c/ közepes	2,5-3,4 4.400 Ft	2.200 Ft
d/ elégséges	2,0-2,4 4.800 Ft	2.400 Ft
2/ 18 éven felüli tanulók esetében		
a/ jeles	4,5-5 7.000 Ft	3.500 Ft
b/ jó	3,5-4,4 8.000 Ft	4.000 Ft
c/ közepes	2,5-3,4 9.000 Ft	4.500 Ft
d/ elégséges	2,0-2,4 10.000 Ft	5.000 Ft

3/ A több tanszakon tanuló mindegyik tanszakon külön fizet térítési díjat. A kiselőképző (zeneóvoda), az előképző, az előkészítő, a hangszeres előképző képzésben részesülő tanulók az 1/a bekezdés szerint fizetnek térítési díjat.

4/ Amennyiben a tanuló az előképző osztály mellett már főtárgyi oktatásban is részesül, akkor a térítési díjat a főtárgyi eredménye szerint kell figyelembe venni. Ebben az esetben az előképző szolfézs kötelező tárgynak minősül.

5/ Az új főtárgyi tanulók az 1/a. bekezdés szerint fizetnek.

2. §

1/ A térítési díjakat félévkor és tanév végén a tanulmányi eredmény alapján kell megállapítani.

a/ A tanulmányi átlageredmény megállapításánál a főtárgyi és a kötelező melléktárgyi tanulmányi eredményt kell figyelembe venni.

b/ Nem kell figyelembe venni a fő és melléktárgyi szorgalmi jegyeket. A tanulmányi átlageredmény kiszámítását egytizedes pontosságig kell elvégezni, és a kerekítés szabályai szerint alkalmazni.

c/ Az osztályfolytató és saját hibáján kívül nem osztályozható

tanuló a legutolsó érvényes eredményének alapján fizet térítési díjat.

3. §

1/ A képviselő-testület a közoktatási törvény 117. § (4) bekezdése alapján a térítési díj kedvezményre, mentességre adható összeg nagyságát a kiszabott térítési díj iskolaszintű tömegének 10 %-ában állapítja meg, az alábbi szociális és egyéb szempontok figyelembe vételével:

- a/ nagycsaládosok gyermekei,
 - b/ munkanélküli szülők gyermekei,
 - c/ létminimum alatt élők gyermekei,
 - d/ csonka családok gyermekei,
 - e/ ha a tanuló több tanszakon tanul,
 - f/ a zene, illetve művészeti iskolai dolgozó gyermekei, ha a helyi szakszervezet kéri, vagy a kollektív szerződés tartalmazza.
- 2/ A kedvezményezettek köréről a főtárgy tanár javaslata alapján az igazgató dönt.

4. §

A térítési díj magában foglalja az iskola létesítményeinek és felszereléseinek igénybevételét és használatát.

5. §

A rendelet a kihirdetés napján lép hatályba.

Füzesabony, 1999. augusztus 10.

Dr. Zelei József Gulyás László
jegyző polgármester

Füzesabony Város Képviselő-testületének 87/1999. (VII.27.) számú határozata

Füzesabony Város Önkormányzata a 138/1992. sz. Kormányrendelet alapján - 27/1994.(V.17.) sz. határozatát módosítva - a Széchenyi István Általános Iskola igazgatójának megbízási idejét hat oktatási évben állapítja meg, és 2000. augusztus 31-ig bízza meg az intézményvezetői feladatok ellátásával.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 88/1999. (VII.27.) számú határozata

Füzesabony Város Önkormányzata a 138/1992. sz. Kormányrendelet alapján - 27-2/1994.(V.17.) sz. határozatát módosítva - a Teleki Blanka Általános Iskola igazgatójának megbízási idejét hat oktatási évben állapítja meg, és 2000. augusztus 31-ig bízza meg az intézményvezetői feladatok ellátásával.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 89/1999. (VII.27.) számú határozata

Füzesabony Város Önkormányzata a 138/1992. sz. Kormányrendelet alapján - 57/1993.(X.12.) sz. határozatát módosítva - az I. sz. Napköziotthonos Óvoda vezetőjének megbízási idejét hét nevelési évben állapítja meg, és 2000. augusztus 31-ig bízza meg az intézményvezetői feladatok ellátásával.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 90/1999. (VII.27.) számú határozata

Füzesabony Város Önkormányzata a Városi Könyvtár igazgatójának megbízási idejét 1999. augusztus 1-től kezdődően 1999. december 31-ig meghosszabbítja.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 91/1999. (VII.27.) számú határozata

Füzesabony Város Önkormányzata a 138/1992. sz. Kormányrendelet alapján a - 27-3/1994.(V.12.) sz. határozatát módosítva - a Városi Zeneiskola igazgatójának megbízási idejét hat oktatási évben állapítja meg, és 2000. augusztus 31-ig bízza meg az intézményvezetői feladatok ellátásával.

Helyi építési szabályzat

Füzesabony, Kerecsendi út - MÁV - 33-as őt - bekötő úti tömb rendezési tervéhez

Füzesabony Önkormányzata 21/1999. (VIII.10.) számú rendelete

- Tartalom:
- 1.§ A rendelet hatálya
 - 2.§ A terület-felhasználási egységek
 - 3.§ A lakóterület
 - 4.§ Települési vegyes terület (volt ÁG terület)
 - 5.§ Gazdasági terület
 - 6.§ Különleges terület
 - 7.§ Zöldterület
 - 8.§ Környezetvédelem
 - 9.§ Építészeti követelmények
 - 10.§ Záró rendelkezés

1.§

1. A rendelet hatálya kiterjed a Füzesabony, Kerecsendi út - MÁV - 33-as út - bekötő út (33110. sz.) által körbezárt tömb területére.
2. A rendelet hatálya alá tartozó területen területet felhasználni, továbbá telket alakítani, építményt, építményt, építményrészt, épüleategyüttest építeni, átalakítani, bővíteni, felújítani, helyreállítani, korszerűsíteni és lebontani, elmozdítani, a rendeltetését megváltoztatni és ezekre hatósági engedélyt adni e rendelet rendelkezései szerint szabad, figyelembe véve az országos érvényű rendelkezéseket és hatósági előírásokat is. (Főbb jogszabály a rendeletalkotás idején: 253/1997. (XII.20.) Korm.rendelet: OTÉK és az 1997. évi LXXVIII. törvény:Ét.)
3. A rendelet a területi és a tárgyi hatályát érintően minden természetes és jogi személyre nézve kötelező.
4. Ezen rendeletet a vonatkozó szabályozási tervvel (R-1, m=1:2000) együtt kell használni.

2. §

A terület-felhasználási egységek

- 1/A tervezési terület terület-felhasználási egységei a következők:
 - lakóterület (KEL)
 - települési vegyes terület (TV)
 - gazdasági terület (KG)
 - különleges terület
 - zöldterület

közlekedési és közmű terület

- 2/ A rendezési tervi terület-felhasználás megváltoztatása csak a rendezési terv módosításával lehetséges.

3.§

- 1/ A terven jelölt lakóterület kertvárosi lakóterületi (KEL) besorolású

- 2/ A beépítési előírások (a kialakult állapot alapján)

beépítési mód oldalhatáron álló, a saroktelken eltérő is lehet (pl. szabadon álló vagy iker) építési hatósági előírás szerint. előkert a kialakult szerinti, az előkertben építmény nem építhető

oldalkert 6,0 m, de ettől el lehet térni, ha:

“D” vagy “E” tűzveszélyességi osztályú a két épület

a benapozás megoldott

a tűztávolság csökkenthető (tűzállósági fokozat mindkét épületnél I-III. stb)

egyéb kizáró ok nem áll fenn (pl. közmű, csapadékvíz elvezetés, alapozás, stb. nem jelent problémát)

a tűzoltóság hozzájárul az eltéréshez

az oldalkertben építmény nem építhető a telekmélység teljes hosszában,

a hátsókert min. 6 m,

a hátsókertben építmény nem létesíthető,

homlokzatmagasság 4,50 m + tetőtér, ettől - indokolt esetben - eltérni lehet, ha az a beépítési mód, az utcakép lehetővé teszi,

de max. 7,50 m lehet a homlokzatmagasság; ennek megítélése az építési hatóság hatáskörébe tartozik

a magastető kötelező. A tetőidom a szomszédos épületekhez igazodó legyen,

a beépítettség max. 30 % (szintterület-sűrűség 0,6; épületek bruttó szintterülete osztva a telek területével)

legkisebb zöldfelület: 50 %

- 3/ Melléképület létesítése

Állattartó épület: az 1991. évi 9. számú helyi rendelet 7. § 1/ b., e pontja szerint létesíthető. Indokolt esetben az állattartást előbbtől eltérően korlátozni vagy tiltani is lehet. (Tiltott a Madách út hrsz. 749/2 alatt az állattartás)

Melléképület létesítés előírásai:

beépítési mód, mint lakóépületnél (pl. sarokteleknél iker-beépítés)

tetőhajlás a főépületnél legyen azonos, csak magastető lehet, oldalhatáron álló falban nyílás nem lehet

homlokzatmagasság max. 3.80 m

- 4/ Kerítés építése:

az utcai kerítés magassága, kialakítása a szomszédos, mérvadó kerítésekhez igazodó legyen; az eltérés +- 10 %-os lehet.

a kerítés áttört és kb. 1,50 m magas legyen. Ettől eseti eltérés - indokolt esetben - engedélyezhető.

- 5/ A keletkező szennyvizek, a trágyalé helyi szikkasztása tilos!

- 6/ Nem ivóvíz céljára egyedi vízbeszerzés lehetséges.

4. §

Települési vegyes terület

(hrsz. 749/4, 5, 6, 7, 8 földrészlet)

1. A terület vegyes terület.
2. A terület egy helyrajzi szám alá vonható.
3. A területem megengedhető terület-felhasználás:
 - lakóépület
 - igazgatási épület

kereskedelmi épület (építőanyag telep és HTO-gázcseretelep kivételével!)

nem zavaró hatású egyéb gazdasági építmény.

4. Az előbbi fölrészletek megközelítésére szolgáló járművek tengelysúly és sebesség korlátozása elrendelése forgalomtechnikai terv alapján fog történni.

5. A fölrészletek beépítési előírásai:

szabadonálló vagy oldalhatáron álló beépítés

elő-, oldal-, hátsókeret eseti előírás szerint

homlokzat magasság: max. 4,50 m, a magastető kötelező beépítettség: 30 %

az egyes fölrészlet növényzettel fedett része min. 50 %

6. Kerítés építés: mint a 3.§ 4.pont alatt

5. §

Gazdasági terület

(hrsz. 747 és hrsz. 750/7, 8, 9, hrsz. 751 földrészlet)

1. A terület felhasználása gazdasági terület: kereskedelmi, szolgáltató terület.

2. A területen megengedhető terület-felhasználás:

nem zavaró hatású gazdasági tevékenység

az előbbi célt szolgáló épületben telepenként 1-1 szolgálati lakás

iroda-szociális épület a telepet kiszolgálóan

építőanyag kereskedés, háztartási tüzelőolaj és gázpalack cseretelep

3. A telepek megközelítése az R-1 terv szerint.

4. A telepek közművel való ellátása az igények szerint, a közműtulajdonosok előírásának megfelelő lehet. A közművek létesítése a telektulajdonosok feladata.

5. a mezőgazdasági rendeltetés megváltoztatásához a Földhivatal engedélye kell, melyet a telek tulajdonosa köteles beszerezni.

6. A telephelyek beépítési előírásai:

A beépítési mód: szabadonálló

Előkert: min. 8 m

Oldal- és hátsókeret: R-1 terv, illetve tűzvédelmi előírás szerint (a beépítési vonalat - a beépíthető területet - a terv feltünteti)

A homlokzatmagasság építési hatóság szerinti, kivéve a hrsz. 747 telket, ahol max. 6,00 a homlokzatmagasság,

A beépítési %: 30

Kötelező földfelület: 40 %-a teleknek,

Az építési engedélykérelem kötelező melléklete a telep beépítési terve is

Színes, magastető kötelező

7. Kerítés építés: mint 3. § 4. pont alatt, de a magasság 2,0 m is lehet. Kivétel hrsz. 747 telek temetővel határos oldala, ahol 2,00 m magas tömörhatású kerítés létesítendő (pl. falazott megoldás)

6. §

Különleges terület

(a temető területe)

1. Az un. telepi új temető területe terv szerint biztosítandó.

2. A bejárat a Madách útról és a 33110. sz. bekötő útról biztosítandó. A szükséges parkolók kiépítendőek.

3. A temetőre temetőrendezési terv készítendő, mely alapján kiviteli tervek is készíthetők (kerítés, temetői utak, ravatalozó és szertartás-hely). (Javasolt az urnás temetés műszaki feltételeinek megteremtése)

4. A temető területén az igénybevitel időpontjáig mezőgazdasági

művelés folytatható. Ezután fásítás végzendő az előbbi temető rendezési terv alapján.

5. A temetőtől 50 méteres védősáv létesítendő a lakóterület, illetve lakások irányába. Ezen sávban építmény nem létesíthető.

6. A temető mentén intenzív védőzöld-sáv létesítendő. (lásd: R-1 terv)

7. A temető területének csapadékvíz elvezetését meg kell oldani.

7. §

Zöldterület

1. A védőzöld-sáv létesítése a tulajdonos feladata (lásd. R-1 terv)

2. A zöldfelület állandó karbantartásáról gondoskodni a tulajdonos feladata.

3. Az előbb jelölt zöld területen létesítmény nem helyezhető el.

8. §

Közlekedési és közműterület

1. A közlekedési területet a terv ábrázolja.

2. A közlekedési területen elhelyezendő közműveket az út kiépítésével egyidejűleg kell megvalósítani. Az utak szűk keresztmetszete miatt zárt csatornás vízvezetést kell alkalmazni.

3. A tömb útjaira forgalomtechnikai terv készíthető. (lásd még 4. § 5.) Ezt az útépítés kiviteli tervei alapján kell megtervezni, melyeket az útügyi hatósággal, az útkezelővel egyeztetni kell.

4. A Madách út nyugati folytatásában csatorna kiépítését kell előírni.

5. A közműveket az MSZ 7487/1-2 szabvány szerint kell elhelyezni. A közművek védősávját biztosítani kell, azokon mély gyökérzetű növények nem ültethetők.

6. A gazdasági terület tűzi vízellátását meg kell oldani. Ezt a vízvezeték-hálózat tervezésénél figyelembe kell venni. A költségeket a tűzi vízellátását igénybevevő viseli.

9. §

Környezetvédelem

1. Az egyes terület-felhasználások megvalósításának feltételeit a létesítés előtt tisztázni kell a jogszabályban előírt szakhatóságokkal. A közreműködő szakhatóság hozzájárulása nélkül a létesítés tilos! Ez egyaránt érvényes az új létesítésre vagy a rendeltetés megváltoztatására is.

2. Olyan létesítmény nem építhető, amely vagy a temetőtől károsodhat vagy a környezetét (lakóterület pl.) károsítja.

3. A zajterhelési határérték az egyes terület-felhasználási egységre előírtnál nagyobb nem lehet. Ez vonatkozik az új vagy meglévő telepre, útra, stb-re is. A zajterhelés a lakóterületen és a temető területén nappal max. 50 dB, éjjel 40 dB.

4. A keletkezett hulladékok (a veszélyes hulladékot is) össze kell gyűjteni és jellegének megfelelően szétválasztva a hatóságilag engedélyezett telepre kell szállítani. Ennek költségeit a hulladékot előállító viseli

5. A városi szennyvíz és csapadékvíz-hálózatba szennyezett (ipari, nem kommunális) víz nem vezethető be. Az előzetes tisztításról a kibocsátó köteles gondoskodni.

6. A veszélyes hulladék körét, gyűjtését, bejelentését, kezelését, szállítását, ezek dokumentálását a környezetvédelmi szakhatóság határozza meg. (lásd 102/1996. VII.12. kormányrendelet)

7. Csapadékvíz-elvezető rendszerbe szennyezett víz nem vezethető.

8. A telepek útjai diffúz légszennyezést nem okozhatnak.

9. Az egyes üzemek zajmérését (előírás szerint) el kell végezni, melynek eredményét a környezetvédelmi hatóságnak meg kell küldeni.

10. Levegőtisztaság-védelmi rendeletek betartandók (21/1986.VII.2. MT rendelet, illetve 4/1986. VI.2. OKTH rendelet).

10. §

Építéssági követelmények

1. A beépítésre szánt területen épület csak építési telken helyezhető el, kivétel a közterületen, a zöldterületen történő építés.
2. A telek beépíthetőségének feltételei:
 - a telek közterületről vagy magánútról gépjárművel közvetlenül legyen megközelíthető.
 - a rendeltetésszerű használathoz szükséges közművek legyenek megvalósítva (villamos energia, vízellátás minimálisan megoldandó)
 - a keletkező szennyvíz és csapadékvíz elvezetése legyen megoldott
 - a keletkezett hulladék elszállítása legyen megoldott
 - a szükséges gépkocsi parkoló saját telken legyen megoldva (temető kivételével!)
3. Az esetleg felmerülő városi igényt valamely ingatlanra elővásárlási jogként be kell jegyeztetni az ingatlan-nyilvántartásba.
4. Kapcsolódó meglévő helyi rendelet: 1991. évi 9. számú helyi rendelet: köztisztaság, állattartás.
5. Ezen helyi rendeletet módosíthatja a később e tárgyhoz kapcsolódó helyi rendelet vagy a térségi, illetve országos területrendezési terv. Ezt módosításként kell érvényesíteni.
6. Ezen tömb rendezési terve módosítja Füzesabony Város Általános Rendezési Tervét.

11. §

1. Ez a rendelet 1999. augusztus 10. napján lép hatályba.
2. A rendelet kihirdetéséről a jegyző gondoskodik.
3. Szabálysértést követ el, aki e rendelet rendelkezéseit megszegi.
4. Építési bírság vethető ki a vonatkozó rendelet alapján.

Füzesabony, 1999. augusztus 10. nap

Dr. Zelei József Gulyás László
jegyző polgármester

Füzesabony Város Önkormányzatának 14/1999.(VII.27.) sz. rendelete az önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló többször módosított 1991. évi 3.(III.16.) sz. rendelet kiegészítésére és módosítására.

1. §

- (1) Az SZMSZ 54. § c/ pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
„c/ Az önkormányzati rendelet hirdetmény útján - a helyben szokásos módon - kerül kihirdetésre.”
- (2) Az SZMSZ 54. §-a a következő d/ ponttal egészül ki:
„d/a már kihirdetett rendeletet az önkormányzat hivatalos lapjában is meg kell jelentetni.”

2. §

Az SZMSZ 57-58. §-ai helyébe az alábbi rendelkezés lép, - ezzel egyidejűleg az 58. § hatályát veszti:
„57. § Amennyiben nyílt szavazásnál az „igen” szavazatok száma megegyezik a „nem” és a „tartózkodom” szavazatok számával, illetve titkos szavazásnál a javaslat mellett és ellen leadott szavazatok száma megegyezik, a képviselőtestület azonnal megismételheti a szavazást.”

3. §

Az SZMSZ 86. §-a a következő (4) bekezdéssel egészül ki:
„(4) A hivatal a helyi kisebbségi önkormányzat munkájához az alábbi segítséget nyújtja:

meghívók, előterjesztések készítésének adminisztrációs feladatai,
az ülésekről jegyzőkönyv készítése és ehhez kapcsolódó egyéb adminisztrációs feladat,
jogszabályok hozzáférési lehetőségének biztosítása,
a kisebbségi önkormányzat üléseire helyiség biztosítása
a kisebbségi önkormányzat elnöke részére jármű biztosítása.

4. §

(1) Az SZMSZ 87. § (7) bekezdés helyébe az alábbi rendelkezés lép:

„Az aláírásgyűjtő íveken a sajátkező aláírás mellett fel kell tüntetni a kezdeményező olvasható családi és utónevét, lakcímét, valamint személyi azonosítóját.”

(2) Az SZMSZ 87. § (8) bekezdése az alábbiakkal egészül ki:
„... valamint a választási eljárásról szóló törvény vonatkozó rendelkezéseit.”

5. §

Ezen rendelet a kihirdetése napján lép hatályba.

Füzesabony, 1999. augusztus 10.

Dr. Zelei József Gulyás László
jegyző polgármester

Füzesabony Város Önkormányzatának 15/1999. (VII.27.) számú rendelete a Szociális igazgatásról és szociális ellátásról szóló 6/1998. (III.17.) számú rendelet módosításáról

1. §

A rendelet 8. § (3) bekezdés helyébe az alábbi rendelkezés lép:
„(3) a/ A (6) bek. a., b., és d. pontjában szabályozott éves maximális határon felül a képviselő-testület méltányosságból átmeneti segélyben részesítheti - a Szociális és Családsegítő Bizottság javaslata alapján - az időszakosan, vagy tartósan létfenntartási gondokkal küzdő személyeket.

(3) b/ A (6) bekezdés c. pontjában szabályozott egyszeri alkalommal adható segély összegének felső határán felül az előre nem látható - vis maior - és másként el nem hárítható káresemények egészben, vagy részbeni kompenzálása céljából a létfenntartást veszélyeztető rendkívüli élethelyzetbe került személyeket a lakhatás elemi feltételeinek megteremtése érdekében a Szociális és Családsegítő Bizottság támogatásban részesítheti.”

2. §

Ezen rendelet 1999. július 9-én lép hatályba.

Ezen rendelet hatályba lépésével egyidejűleg hatályát veszti Füzesabony Város Önkormányzatának 6/1997. (IV.8.) számú rendelet 8. § (3) bekezdése.

Füzesabony, 1999. augusztus 10.

Dr. Zelei József Gulyás László
jegyző polgármester

Füzesabony Város Önkormányzatának 16/1999. (VII.27.) számú rendelete, a többször módosított 13/1995. (V.9.) sz. rendelet, az SZMSZ mellékletét képező hatásköri lista módosításáról

1. §

A rendelet I. fejezet népjóléti igazgatási cím 27. §-a a következő (5) bekezdéssel egészül ki:

„(5) A Szociális és Családsegítő Bizottság javaslata alapján méltányosságból, az önkormányzat szociális rendeltében szabályozott átmeneti segély éves maximális határán felül, a rendkívüli élethelyzetbe került személyeknek - a szociális rendeletben meghatározott feltételek alapján - támogatást nyújthat.”

lag finanszírozott közalkalmazotti álláshelyet megszüntet. A 2 fő gépkocsivezető által ellátott feladatot 1999. szeptember 1-től az önkormányzat ügyeleti gépkocsi vállalkozónak történő átadásával kívánja megoldani.

A felszabaduló személyi juttatások előirányzatát az önkormányzat a továbbra is alkalmazási körben maradó keresetének növelésére fordítja. A végleges álláshelyek megszüntetése miatti létszámcsoökkentéssel érintett munkavállalók továbbfoglalkoztatására az önkormányzat foglalkoztatási körében, valamint a szervezeti változás, feladat átcsoportosítás esetén az önkormányzat feladatkörén nincs lehetőség,

Füzesabony Város Képviselő-testületének 79/1999. (VII.27.) számú határozata

Füzesabony Város Képviselő-testülete a Családsegítő Szolgálat többször módosított alapító okiratát az alábbi egységes szerkezetbe foglalja:

Családsegítő szolgálat

Székhelye, címe: Füzesabony, Rákóczi út 52.

Működési területe: Füzesabony város

Alapító: Füzesabony Város Önkormányzata

Jogállása: Polgármesteri Hivatal ügyrendjében szabályozva

Gazdálkodásáról az Egészségügyi GAESZ gondoskodik

Képviselő: A Szolgálat vezetője képviseli, aki e jogkörét a Szolgálat SZMSZ-ében meghatározott esetekben és módon gyakorolja, illetve ruházhatja át helyettesére
Munkáltatói jogkör gyakorlója: Füzesabony Város Önkormányzatának jegyzője

Alaptevékenysége: 8532 szociális ellátás elhelyezés nélkül a szolgálat keretében történik a Gyermejjóléti Szolgálat feladatainak önálló szakmai egységként történő működtetése és ellátása

Füzesabony Város Képviselő-testületének 80/1999. (VII.27.) számú határozata

Füzesabony Város Képviselő-testülete a Gyermejjóléti Szolgálat többször módosított alapító okiratát az alábbi egységes szerkezetbe foglalja:

Gyermejjóléti Szolgálat

Székhelye, címe: Füzesabony, Rákóczi út 52.

Működési területe: Füzesabony város

Alapító: Füzesabony Város Önkormányzata

Jogállása: Polgármesteri Hivatal ügyrendjében szabályozva, a Családsegítő Szolgálat keretén belül

Gazdálkodásáról az Egészségügyi GAESZ gondoskodik

Képviselő: A Szolgálat vezetője képviseli, aki e jogkörét a Szolgálat SZMSZ-ében meghatározott esetekben és módon gyakorolja, illetve ruházhatja át helyettesére
Munkáltatói jogkör gyakorlója: Füzesabony Város Önkormányzatának Jegyzője

Alaptevékenysége: 8532 szociális ellátás elhelyezés nélkül

Füzesabony Város Képviselő-testületének 81/1999. (VII.27.) számú határozata

Füzesabony Város Képviselő-testülete az 1999. július 27-i ülésén megtárgyalta az Építési és Városfejlesztési Bizottság, valamint a Pénzügyi Bizottság javaslatát, mely a belterületi úthálózat felújítás I. ütemének forrás kiegészítéséről szól, és úgy határozott, hogy: 1/ Az elnyert 15.000.000 Ft-os TERKI támogatás figyelembe vételével a belterületi úthálózat felújításának forrás összetétele az alábbiak szerint változik:

a/ TERKI támogatás a kivitelezéshez 15.000.000 Ft

b/ Önkormányzati saját erő a kivitelezéshez 11.350.000 Ft

Kivitelezés összesen: 26.350.000 Ft

A TERKI pályázat díja 75.000 Ft

Közbeszerzési eljárás díja 130.000 Ft

Önkormányzati saját erő összesen: 11.555.000 Ft

2/ Az önkormányzatunk az alábbi forrásból biztosítja a 11.555.000 Ft saját erőt:

a/ lakásépítési alapból 5.000.000 Ft

b/ Zsóri üdülő elidegenítéséből 3.000.000 Ft

c/ úthelyreállítási előirányzatból 3.555.000 Ft

Összesen: 11.555.000 Ft

3/ Jelen határozat módosítja Füzesabony Város Önkormányzatának 8/1999.(IV.15.) számú határozatát.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 82/1999. (VII.27.) számú határozata

Füzesabony Város Képviselő-testülete az 1999. július 27-én megtartott ülésén megtárgyalta az Építési és Városfejlesztési Bizottság, valamint a Pénzügyi Bizottság javaslatát, mely az Egészségügyi Minisztérium által kiírt a röntgengéppark rekonstrukciójára vonatkozó pályázaton való részvételtől szólt, és úgy határozott, hogy:

1/ A benyújtott pályázat elnyerése esetén 1999. évben röntgengépet kíván beszerezni a Városi Tüdőgondozó Intézet részére.

2/ A röntgengép beszerzéséhez szükséges 11.350.000 Ft önkormányzati saját forrást hitelből fogja biztosítani.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 83/1999. (VII.27.) számú határozata

Füzesabony Város Képviselő-testülete az 1999. július 27-én megtartott ülésén megtárgyalta a polgármester javaslatát, mely ingatlan csereszerződéshez történő hozzájárulásról szólt, és úgy határozott, hogy:

1/ Hozzájárul ahhoz, hogy Bánik Eduárd és Bánik Eduárdné Füzesabony, Zrínyi út 8. szám alatti lakosok elcseréljék a tulajdonukban álló 1647/9 hrsz-ú ingatlant Tóth Melinda Besenyőtelek, Zrínyi út 46. szám alatti lakos tulajdonában álló 1647/11 hrsz-ú ingatlannal az alábbi feltételekkel:

2/ Módosítani kell az 1996. május 23-án kelt szolgálati szerződést oly módon, hogy az a Bánik Eduárd és Bánik Eduárdné által megszerzett 1647/11 hrsz-ú ingatlanra vonatkozzon.

3/ A szolgáltatási szerződés teljesítése céljából Bánik Eduárd és Bánik Eduárdné által megszerzett 1647/11 hrsz-ú ingatlanra be kell jegyeztetni az ingatlan nyilvántartásban a határozatlan időre szóló térítésmentes használati jogot az ingatlanon megépülő buszváróra Füzesabony Város Önkormányzat javára.

4/ Füzesabony Város Önkormányzata hozzájárul a beépítési kötelezettség 1999. december 31-én történő meghosszabbításához, ugyanakkor az elidegenítési tilalom és a visszavásárlási jog ugyanezen időpontig meghosszabbodik.

5/ Felhatalmazza a polgármestert a szolgáltatási szerződés módosítás aláírásával.

6/ A csereszerződéssel és annak bejegyzésével felmerülő költségek a csereszerződést kötőket terhelik.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 84/1999. (VII.27.) számú határozata

Füzesabony Város Önkormányzata úgy határozott, hogy létrehoz a felsőoktatási tanulás költségeinek enyhítésére önkormányzati

tehetséggondozó alapot, amelyet 2000. szeptember 1-től 2001. június 30-ig kell tervezni. Az önkormányzat 10 fő hallgatót támogat és hallgatónként havi 5.000 Ft saját részt vállalna. Az elbírálás rendje, módja, a feltételek kialakítása az önkormányzat joga és feladata lenne.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 85/1999. (VII.27.) számú határozata

Füzesabony Város Képviselő-testülete a Füzesabony Egyetértés öt 1. II/2. sz. alatt található szolgálathoz kötött önkormányzati bérlakást a szolgálati jelleg mellőzésével önkormányzati bér-lakásként kívánja hasznosítani határozott időre megkötött szer-ződéssel.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 86/1999. (VII.27.) számú határozata

Füzesabony Város Képviselő-testülete az 1999. július 27-i ülésén megtárgyalta az SZCSB és a PB 1999. július 13-i ülésén a védőnői szolgálat működési feltételeinek javítására beadott (számítógép beszerzése), és egyhangúan elfogadott javaslatát, és egyetért azzal, hogy az önkormányzat 200.000 Ft támogatást biztosítson a két számítógép beszerzésére beadandó pályázathoz az általános tartalék terhére.

Az Egészségügyi Központ vállalja a számítógép telepítési helyen - a tanácsadókban - a dolgozó védőnők alapfokú számítógép-kezelői oktatását.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 92/1999. (VII.27.) számú határozata

Füzesabony Város Képviselő-testülete a Pénzügyi Bizottság, a Szociális és Családsegítő Bizottság, valamint az Építési és Város-fejlesztési Bizottság javaslatát figyelembe véve elidegenítésre kijelöli a Füzesabony, Tüzér út 72. szám alatti önkormányzati bérlakást.

A bérlakás forgalmi értékét 150.000 Ft-ban állapítja meg, és a forgalmi értékéből Farkas Aladár részére 20 %-os mértékű szociá-lis vételár-kedvezményt nyújt.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 93/1999. (VII.27.) számú határozata

Füzesabony Város Képviselő-testülete a Pénzügyi Bizottság, valamint a Szociális és Családsegítő Bizottság javaslatát figyelem-be véve a Füzesabony, Szent Imre út 7. szám alatti bérlakás forgalmi értékét 150.000 Ft-ban állapítja meg, és forgalmi értékéből Kolompár Gyula részére 20 %-os mértékű szociális vételár-kedvezményt nyújt.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 94/1999. (VII.27.) számú határozata

Füzesabony Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az 1999. július 27-én megtartott ülésén úgy határozott, hogy a heves esőzések következtében az önkormányzati tulajdont sújtó, előre nem látható - vis maior - kár és védekezési költséget, 16.000 eFt-ot a Heves megyei Területfejlesztési Tanácstól támogatásként igényel.

A károk helyreállítása, illetve az árvíz elleni védekezésre fordított pénzügyi terheknek saját erőből történő, még részbeni viselése sem várható el az önkormányzattól, illetve a vis maior helyzetet feloldani saját erőből még részben sem tudja költségvetésének tervezett, közel 73 millió forintos hiánya miatt.

Füzesabony Város Önkormányzata Képviselő- testületének 1999. II. féléves munkaterve

Az ülés időpontja: 1999. október 19.

Napirendi javaslat

- 1/ Javaslat a Szociális igazgatásról és szociális ellátásról szóló 6/1998. (II.17.) sz. rendelet módosítására
- 2/ Javaslat a Gyermekvédelemről és a gyámügyi igazgatásról szóló 5/1998. (III.17.) sz. rendelet módosítására
- 3/ Füzesabony és Térsége Területfejlesztési Társulás vidékfej-lesztési stratégiájának elfogadása
- 4/ Tájékoztató az 1999. évi helyi adóbevételek teljesítéséről
- 5/ Tájékoztató a Remenyik Zsigmond Gimnázium és Postafor-galmi Szakközépiskola munkájáról
- 6/ Tájékoztató Füzesabony és térsége közbiztonságának helyzetéről
- 7/ Egyebek

Az ülés időpontja: 1999. november 16.

Napirendi javaslat

- 1/ Javaslat Füzesabony Város Önkormányzatának 2000. évi költségvetési koncepciójára
- 2/ Javaslat a 2000. évi helyi iparűzési adóról szóló önkormányzati rendelettervezet első fordulóban történő tárgyalására
- 3/ Javaslat a 2000. évi gépjárműadóról szóló önkormányzati rendelettervezet első fordulóban történő tárgyalására
- 4/ Javaslat a 2000. évi magánszemélyek kommunális adójáról szóló önkormányzati rendelettervezet első fordulóban történő tárgyalásra
- 5/ Tájékoztató a millenniumi év programjáról
- 6/ Egyebek

Az ülés időpontja: 1999. december 21.

Napirendi javaslat

- 1/ Javaslat az önkormányzat 1999. évi költségvetési rendeletének módosítására
- 2/ Javaslat a 2000. évi helyi iparűzési adóról szóló önkormányzati rendelettervezet II. fordulóban történő tárgyalására
- 3/ Javaslat a 2000. évi gépjárműadóról szóló önkormányzati rendelettervezet II. fordulóban történő tárgyalásra
- 4/ Javaslat a 2000. évi magánszemélyek kommunális adójáról szóló önkormányzati rendelettervezet II. fordulóban történő tár-gyalásra
- 5/ Javaslat a szennyvíz szolgáltatás kötelező igénybevételéről szóló rendelet elfogadására
- 6/ Javaslat a Városi Könyvtár igazgatói állásának betöltésére
- 7/ Egyebek

Az ülés időpontja: 2000. január 18.

Napirendi javaslat:

- 1/ Javaslat a képviselő-testület 2000. I. félévi munkatervére
- 2/ Tájékoztató az állandó bizottságok 2000. I. félévi munkater-véről
- 3/ Javaslat Füzesabony és Térsége Területfejlesztési Társulás vidékfejlesztési operatív programjának elfogadására
- 4/ Egyebek

Közmeghallgatások időpontja és helye:

1999. november 22. (hétfő) 18.00 óra Művelődési Központ
1999. november 23. (kedd) 18.00 óra Teleki Blanka Általános Iskola

SPORT

Dr. Godál Gyula emlékverseny

A Heves megyei Sakkszövetség és a Füzesabonyi SC Sakkszakosztálya 11. alkalommal rendezte meg a Dr. Godál Gyula emlékversenyt. Füzesabony sakkéletében elvülhetetlen érdemeket szerző kiváló sportemberre 51 sakkozó emlékezett.

A három napos, gyorsított lebonyolítású kilencfordulós svájci rendszerű viadalon a füzesabonyi Hajnal Zoltán diadalmaskodott. A szponzorok (Füzesabonyi Takarékszövetkezet, Ramovill Center Füzesabony, Hungária Biztosító, B & O Time) jóvoltából a 80 ezer Ft összdfjon 10 versenyző osztozott, de több különdíjat is kiadtak a rendezők.

Végeredmény:

1. Hajnal Zoltán	Füzesabony	7,5 pont
2. Menyhárt Tibor	Debrecen	7
3. Barabás Tibor	Mezőkövesd	7
4. Galgavics András	Kazincbarcika	6
5. Pálista Ákos	Szolnok	6
6. Halász Ferenc	Szolnok	6
7. Nagy Kálmán	Miskolc	6
8. Éberth Zoltán	Sárospatak	5,5
9. Gál Sándor	Heves	5,5
10. Nyíri Dániel	Mátra SE	5

Küldöndíjasok:

- a legjobb 2100 ÉLŐ-pont alatti versenyző Sipka Zoltán HMÖ SE
- a legjobb 1900 ÉLŐ-pont alatti Antal Attila Füzesabonyi SC
- a legjobb nem díjazott füzesabonyi versenyző Kelemen György Gulyás László polgármester különdíját vehette át
- a legjobb ifjúsági Antal László Füzesabonyi SC

„Augusztus 20.” kupa

A szokatlanul hideg, esős idővel dacolva 6 csapat nevezett. A sorsolás után két csoportban, körmérkőzéses rendszerben zajlottak a mérkőzések az elődöntőbe jutásért.

Az elődöntő eredményei:

Baráti Kör-O' Porto	0 - 0 (hetesekkel: 2-1)
Vízmű- Ördögi kör	3 - 0

A III. helyért:

O' Porto-Ördögi kör	2 - 1
---------------------	-------

A döntőben:

Baráti kör- Vízmű	2 - 2 (hetesekkel: 3-2)
-------------------	-------------------------

A városi kispályás labdarúgó bajnokság 1999. évi eredménye

	Baráti kör	BIT	FC Füzes	Lk Bulls	O'porto	Ördögi kör	Tekila SC	Vízmű
Baráti Kör		5 - 0	1 - 1	10 - 2	2 - 4	7 - 3	3 - 0	3 - 5
BIT	2 - 6		1 - 6	0 - 4	2 - 7	3 - 2	1 - 7	1 - 6
FC Füzes	3 - 3	6 - 1		0 - 1	2 - 1	3 - 1	3 - 2	4 - 1
Lk Bulls	1 - 2	3 - 0	1 - 3		4 - 5	0 - 1	0 - 4	1 - 1
O' Porto	1 - 1	0 - 1	2 - 3	4 - 2		2 - 1	3 - 1	3 - 6
Ördögi Kör	2 - 5	3 - 0	1 - 3	1 - 2	2 - 5		4 - 1	1 - 2
Tekila SC	1 - 4	6 - 2	0 - 2	2 - 3	2 - 4	1 - 2		1 - 4
Vízmű	5 - 2	3 - 0	1 - 0	3 - 0	2 - 1	13 - 0	4 - 0	

A bajnokság végeredménye

1. Vízmű	14	12	1	1	56-17	37
2. FC Füzes	14	10	2	2	39-17	32
3. Baráti Kör	14	8	3	3	54-30	27
4. O' Porto	14	8	1	5	42-31	25
5. Lk Bulls	14	5	1	8	24-36	16
6. Ördögi Kör	14	4	-	10	24-47	12
7. Tekila SC	14	3	-	11	28-39	9
8. BIT	14	2	-	12	14-64	6

A sportszerűségi verseny végeredménye

1. Vízmű	105	10	10	10	135
2. Tekila SC	113		10	10	133
3. Ördögi Kör	111		10	10	131
4. Baráti Kör	101	9	10	10	130
5. O' Porto	101	8	10	10	129
6-8.BIT	107		10	10	127
FC Füzes	101	9	9	8	127
Lk Bulls	93	10	8	10	6 127

Fut Abony

Csodálatos idő, rekordnevezés a 18. alkalommal rajtoló Fut Abony szabadidős sportrendezvényen. 13 településről érkeztek futók, az alábbi eredmények születtek:

Alsótagozat lányok

1. Kovács Tímea	Átányi Iskola
2. Molnár Nikolett	Füzesabonyi Széchenyi Iskola
3. Besenyei Szilvia	Kömlői Iskola

Alsótagozat fiúk

1. Nagy Richárd	Tarnasádayi Iskola
2. Gyuresik Zsolt	Dormándi Iskola
3. Gyuresik Milán	Dormándi Iskola

Felsőtagozat lányok

1. Káli Ágnes	Füzesabonyi Teleki Iskola
2. Suha Edina	Átányi Iskola
3. Juhász Réka	Hatvani Kodály Iskola

Felsőtagozat fiúk

1. Kortvélyessy Kornél	Füzesabonyi Széchenyi Iskola
2. Rácz Zoltán	Átányi Iskola
3. Tóth Péter	Füzesabonyi Széchenyi Iskola

Felnőtt

1. Nagy Rajmund	Füzesabony
2. Kiss Róbert	Maklár
3. Kelemen Péter	Eger

A Fut Abony támogatói voltak:

Füzesabony Város Önkormányzata
Hajnal Gyula
Heves megyei Közgyűlés Ifjúsági és Sportbizottsága
Ifj. Karkus János
Trombitás és Társa
Wenczel Árpád

Támogatásukat ezúton is köszönjük !

A legtöbb tanulót mozgósító iskolák közötti versenyben:

1. Füzesabonyi Széchenyi István Általános Iskola
2. Kömlői Általános Iskola
3. Tarnasádayi Általános Iskola

Összeállította: Szoviár János

FÜZESABONYI HÍRADÓ - A város önkormányzatának tájékoztatója

Kiadásért felel: Gulyás László polgármester

Nyomdai előkészítés: Tompa Tamás, Füzesabony. Nyomda: BVB Kft. Eger